
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «02» июня 2016 г.    д. Чертовищи     № 126 

Об утверждении Порядка предоставления и расходования иных 
межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшему 
муниципальному учреждению культуры МБУ «КДК «Спектр» Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 
области, находящегося на территории Сунженского сельского поселения 
Вичугского муниципального района Ивановской области из областного 

бюджета бюджету Сунженского сельского поселения Вичугского 
муниципального района Ивановской области 

    В соответствии с Законом Ивановской области от 29.11.2013 N 91-ОЗ "О 
предоставлении из областного бюджета бюджетам сельских поселений Ивановской 
области иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения 
лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях 
сельских поселений Ивановской области, и их работникам",  постановлением 
Правительства Ивановской области от 25.12.2013 N 550-п «О мерах по 
обеспечению предоставления из областного бюджета бюджетам сельских 
поселений Ивановской области иных межбюджетных трансфертов на выплату 
денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, 
находящимся на территориях сельских поселений Ивановской области, и их 
работникам» администрация Сунженского сельского поселения Вичугского 
муниципального района Ивановской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
    1. Утвердить Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных 
трансфертов на выплату денежного поощрения лучшему муниципальному 
учреждению культуры МБУ «КДК «Спектр» Сунженского сельского поселения 
Вичугского муниципального района Ивановской области, находящегося на 
территории Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 
Ивановской области из областного бюджета бюджету Сунженского сельского 
поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (Приложение 1) 
    2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2016года 
    3.Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 
Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 
области и разместить на официальном сайте администрации Сунженского 
сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области. 
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации. 

                        Глава Сунженского сельского 
                        поселения  Вичугского 
                        муниципального района   
                        Ивановской области                                     Хлюпин М.Е. 

Приложение 
к постановлению 

администрации Сунженского сельского 
поселения Вичугского муниципального района 

от 02.06.2016 г. N 126 

Порядок 
предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов на 



выплату денежного поощрения лучшему муниципальному учреждению 
культуры МБУ «КДК «Спектр» Сунженского сельского поселения Вичугского 
муниципального района Ивановской области, находящегося на территории 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 
Ивановской области из областного бюджета бюджету Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 
области 

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления и расходования иных 
межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшему 
муниципальному учреждению культуры МБУ «КДК «Спектр» Сунженского сельского 
поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, находящегося 
на территории Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального 
района Ивановской области из областного бюджета бюджетом Сунженского 
сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области 
(далее - межбюджетные трансферты). 
2. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Сунженского сельского 
поселения Вичугского муниципального района Ивановской области при 
соблюдении условий, установленных частью 3 статьи 1 Закона Ивановской области 
от 29.11.2013 N 91-ОЗ "О предоставлении из областного бюджета бюджетам 
сельских поселений Ивановской области иных межбюджетных трансфертов на 
выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, 
находящимся на территориях сельских поселений Ивановской области", в 
соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах 
лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Департаменту культуры и 
культурного наследия Ивановской области на выплату денежного поощрения 
лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях 
сельских поселений Ивановской области. 
3. Межбюджетные трансферты перечисляются Департаментом культуры и 
культурного наследия Ивановской области в установленном порядке на счета 
бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 
Ивановской области, открытые в управлении Федерального казначейства по 
Ивановской области для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов. 
4. Учет операций, связанных с использованием межбюджетных трансфертов, 
осуществляется на лицевых счетах получателей средств бюджета Сунженского 
сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, 
открытых в управлении Федерального казначейства по Ивановской области. 
5. Основанием для выплаты денежного поощрения лучшему муниципальному 
учреждению культуры МБУ «КДК «Спектр» Сунженского сельского поселения 
Вичугского муниципального района Ивановской области, находящегося на 
территории Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 
Ивановской области является распоряжение администрации Сунженского 
сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области о 
присуждении денежных поощрений, определенных конкурсной комиссией 
администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального 
района Ивановской области, в соответствии с Правилами проведения конкурса на 
получение денежного поощрения лучшему муниципальному учреждению культуры 
МБУ «КДК «Спектр» Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального 
района Ивановской области, находящегося на территории Сунженского сельского 
поселения Вичугского муниципального района Ивановской области и механизмом 
выплаты денежных поощрений победителям, утвержденных Приказом 
Министерства культуры Российской Федерации от 02.04.2013 N 306 "О реализации 
постановления Правительства Российской Федерации от 25 января 2013 г. N 30". 
6. Администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального 
района Ивановской области после получения выписки из лицевого счета 



перечисляет денежные средства лучшему муниципальному учреждению культуры 
МБУ «КДК «Спектр» Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального 
района Ивановской области, находящегося на территории Сунженского сельского 
поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, на лицевой 
счет МБУ «КДК «Спектр» Сунженского сельского поселения Вичугского 
муниципального района Ивановской области. 
7. Денежные средства перечисляются на счета получателей в 3-месячный срок со 
дня вступления в силу распоряжения администрации Сунженского сельского 
поселения Вичугского муниципального района Ивановской области о присуждении 
денежных поощрений, но не позднее текущего года. 
8. Администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального 
района Ивановской области представляют в Департамент культуры и культурного 
наследия Ивановской области отчет о расходовании межбюджетных трансфертов 
в сроки и по форме, установленные распоряжением Департамента культуры и 
культурного наследия Ивановской области, размещенном на официальном сайте 
Департамента культуры и культурного наследия Ивановской области. 
9. Ответственность за целевое использование межбюджетных трансфертов и 
достоверность предоставляемой информации возлагается на администрацию 
Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 
области. 

  

  

 


